
INGRESOSs Y OTROS BENERCIOSs 

Impuestos 
Ingresos de Gestión 

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 

Derechos 

Contibuciones de Mejoras 

Productos 

EDUCACIPN 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PUGLICA 

Aprove chamientos 
Ingresos por Venta de Bienes y Presta ción de Sericios 

Otros Ingresos y Beneficios 

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones., 
Transterencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 

Ingresos Financieros 

Paricipaciones, Aportaciones, Convenios, Incenüvos Derivados de la Colaboración Fis cal y Fondos Disintos de Aportaciones 
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 

Incremento por Variación de Inventarios 

Dis minución del Exceso de Provisiones 

Oros Ingres os y Benefcios Varios 

Dis minución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsoles cencia 

Total de Ingresos y Otros Beneficios 

GASTOS YOTRAS PÉRDIDAS 
Gastos de Funcionamiento 

Serúcios Personales 

Materiales y Suminis tros 
Sericios Generales 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 
Transferencias al Resto del Sector Público 

Subsidios y Subvenciones 
Ayudas Sociales 

Pensiones y Jubilaciones 

Donatvos 

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 
Transferencias a la Seguridad Social 

Transferencias al Exterior 

Participaciones y Aportaciones 

Aportaciones 

Participaciones 

Convenios 

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública 
Interes es de la Deuda Pública 

Comisiones de la Deuda Püblica 

Gaslos de la Deuda Pública 

Costo por Coberturas 

Apoyos Financieros 

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 

Provisiones 

Esimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsoles cencia y Amortizaciones 

Dis minución de Inventarios 

Otros Gastos 

Inversión Pública 

Inversión Pública no Capitalizable 

Total de Gastos y Otras Pérdidas 

Concepto 

Resutados delfercicio Ahorro/Des ahorro) 

TRO. BISMARCEDcORAL 

ITESCHAM 

DIRE 

icce Spercr oe Chemok 

ESPACic 

Bajo protes ta fe decir vedyedam que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente corre ctos y son responsabilidad del emiso. 

PLASTICG 

Instituto Tecnológico Superior de Champotón 

Estado de Actividades 

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023 

(Citras en Pesos) 

Espocio 
100% Rore 
de hurio 
de toboco 

2INB 
CERTFICADOS 

9001:2015 
45001:2018 

ISO 

TECNOLÓGICO 
NACIONAL DE MEXICO 

14001:2015 

2023 

933,689 

53 

933,636 

12,182,802 

12,182,802 

0 

13,116491 

13,000 258 

11,199,815 

819,056 

981,387 

0 

so001:2018 WWW.champoton.tecnm.mx 

0 

0 

0 

0 

0 

13,000,258 

116,233 

CAME 

2022 

Carretera Champotón-Isla Aguada km. 2, Colonia 
El Arenal, Champotón, Campeche. C.P. 24400 

2,079,906 

485 

2,079,421 

54,317,023 

5,642,365 

48,674,658 

LC JOAGOIN N ND PERE2 AMÄBILIS 
sUBDIRECcIÓN E SERVCO AOMNISTRATVOS 

0 

0 

0 

56,396,929 

51,403,924 

43,827 228 

3,891,438 

3,685 258 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1,057,838 
1,057,838 

0 

62,461,762 

3,935,167 

Tel. 9828282656 E-mail: direccion@chamoton.tecnm.mx | 

2023 
Francisco 

VILA 



{ "type": "Form", "isBackSide": false }

