



EDUCACIÓN

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA



TECNOLÓGICO
NACIONAL DE MÉXICO



Instituto Tecnológico Superior de Champotón
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023
(Cifras en Pesos)

Concepto	2023	2022
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	933,689	2,079,906
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	53	485
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	933,636	2,079,421
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	12,182,802	54,317,023
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	5,642,365
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	12,182,802	48,674,658
Otros Ingresos y Beneficios	0	0
Ingresos Financieros	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	13,116,491	56,396,929
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	13,000,258	51,403,924
Servicios Personales	11,199,815	43,827,228
Materiales y Suministros	819,056	3,891,438
Servicios Generales	981,387	3,685,258
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0	1,057,838
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0	1,057,838
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	0	0
Otros Gastos	0	0
Inversión Pública	0	0
Inversión Pública no Capitalizable	0	0
Total de Gastos y Otras Pérdidas	13,000,258	52,461,762
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	116,233	3,935,167

Bajo protesta de decir verdad declaro que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Mtro. BISMARCK EDUARDO CINTO CORAL
DIRECTOR GENERAL

L.C. JOAQUÍN FERNANDO PÉREZ AMABILIS
SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS



CERTIFICADOS
ISO
9001:2015 14001:2015
45001:2018 50001:2018

Carretera Champotón-Isla Aguada km. 2, Colonia
El Arenal, Champotón, Campeche. C.P. 24400
Tel. 9828282656 E-mail: dirección@champoton.tecnm.mx |
www.champoton.tecnm.mx



2023
Francisco
VILLA